
Conto corrente con la Posta Anno 846 - Numero 102

GAZZETTA UFFICIALE
Pazz PRm

DEL REGNO D' I TALIA s,.; our

Ron - Lunedi, 8 maggio 1948 - ANNO XXI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO 1L MINI8TERO 01 CRAZIA E GIUSTIZIA - UFFICl0 PUBBLICAZIONE DELLE LECOI - TELEFONI: 50-107 -50-033-53-914

CONDIZIONI DI ABBONAAŒIONTO
ALLA PARTE PRIMA E BUPPLEMENTI ORDINARI ALLA PARTE SECONDA

Abb annuo L. 100 Abb. annuo L. 200 Abb. annuo L. 60\ Abb. annuo G. 120
Nel R a semestrale a 50 All'Estero

• semestrale . 100 Nel Regno a semestrale . 80 All'Este
a semestrale . 60

e Colo = trimestrale a 25 m trimestrale . 50 e Colonie a trimestrale . 15 ro • trimestrale a 30
Un faaetoolo a a Un fascicolo a 4 Un fascicolo . a Un fascioolo a 6

Al solo a BOLLETTINO DELLE ESTRAzlONI » (sorteggio titoli, obbligazioni, oartoile)
Abbonamento annuo. .

L. BO- Abbonamento annuo . . L.100-
Nel Regno e Colonie . . . • Un fascicolo . Pressi vari.

All'Estero . . . , , . * * Un fascicolo - Prezzi vari raddoppiati

Per gli annunzi•da inserire nella "Gazzetta Ufficiale,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda
La e Gazzetta Ufficiale » e tutte le altre pubblicazion1 ufficiali sono in vendita al pubblico presso I negozi della Libreria dello

Stato in Roma, Via XX Settembre, nei palazzo del Ministero delle Finanze; Corso Umberto, 284 (angolo Via Marco Minghetti, 23-24);
in Milano, Galleria Vittorio Emanuele, 8; in Napoli, Via Chiala, 6; e presso le Librerie depositarle di Roma e di tutti I Capoluoghi
delle provincie del Regno.

Le inserzioni nella Parte II della « Gazzetta Ufficiate a si ricevono: In ROMA - presso l'Ufficio '* Inserzioni ,, de!!a Libreria
dello Stato - Palazzo del Ministero delle Finanze. L'Agenzia della Libreria dello Stato in Milano (Galleria Vittorio Emanuele, 8),
& autorizzata ad accettare solamente gli avvisi consegnati a mano ed accompagnati dal relativo importo.

SOMMARIO

LEGGI E DECRETI

ge42

REGIO DEORETO 4 agosto 1942-XX, n. 1867.
Erezione in ente morale della Pondazione « Romolo

Onor », in Firenze, e approvazione del relativo statuto or-

ganico . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1562

REGIO DECRETO 4 agosto 1942-XX, n. 1868.
Erezione in ente morale della Fondazione « Luigi di Sa·

Vola Duca degli Abruzzi », in Firenze, e approvazione del
relativo statuto organico . . . . . . . . . Pag. 1562

REGIO DEORETO 4 agosto 1942-XX, n. 1869.
Erezione in ente morale della Fondazione « Oberto Ma.

netti », in Firenze, e approvazione del relativo statuto
organico . , . . . . . . . . . . , , . Pag. 1562

DEORETO DEL DUCE DEL FASCISMO, OAPO DEL
GOVERNO, PRESIDENTE DEL COMITATO DEI MI-
NISTRI, 22 aprile BD43-XXI.
Conferma in carica del presidente e del vice presidente

della Cassa di risparmio di Gorizia . . . . . Pag. 1565

DEORETO DEL DUOE DEL FASCISMO, OAPO DEL
GOVERNO, PRESIDENTE DEL COMITATO DEI MI-
NISTRI, 23 aprile 1943-XXI.
Conferma in carica di consiglieri di amministrazione della

Cassa di risparmio delle Provincie Lombarde, con sede in
Milano, e dell'Istituto federale di credito agrario per la
Liguria, con sede in Genova

. . . . . . . Pag. 1566

DEORETO MINISTERIALE 10 marzo 1943-XXI.
Sostituzione del sequestratario della rappresentanza ita•

llana della Società di assicurazione « Le Secours », con
sede in Milano

. . . . . . . . . . . . . Pag. 1566

DECRETO MINISTERIALE 24 marzo 1943-XXI.
Prezzo minimo garentito per lo zolfo grezzo prodotto in

Sicilia (periodo lo aprile·31 luglio 1943) . . . Pag. 1566

i 9 4 3
DISPOSIZIONI E COMUNICATI

LEGGE 18 marzo 1943-XXI, n. 279.
Proroga al 31 dicembre 1943.XXII della legge 4 aprile Ministero delle corporazioni:

1935.XIII, n. 493, concernente la posizione in congedo spe. Scioglimento d'ufficio di societa cooperative inadem-
ciale degli uilleiali della Regia aeronautica . . Pag. 1562 pienti . .

. . Pag. 1567
Riassunto del provvedimento P. 672 del 4 aprile 1943

REGIO DECRETO-LEGGE 22 marzo 1943-XXI, n. 280. relativo ai buoni di acquisto mobili . . . . . Pag. 1568
Abolizione degli aerel esterni per audizioni radiofoniche Ministero dell'agricoltura e delle foreste:

e denuncia di apparecchi radiologici . . . . . Pag. 1562 Prezzo del germe di grano . . . , . . . Pag. 1568

REGIO DEORETO 11 gennaio 1943-XXI, n. 281.
Prezzi dell'amido di riso . . . . . . . . Pag. 1568

AIodißcazione allo statuto e alle tabelle organiche del SUPPLE31ENTI ORDINARIRegio istituto tecnico commerciale e per geometri « Ame.
rigo Vespucci » di Livorno

. . . . . . , , Pag. 1563 SUPPLEMENTO ALLA « ÛAEZETTA ;ÜFFICIALE B N. 102 DEI)
3 MAGolo 1943-XXI:

Bollettino delle obbligazioni, delle cartelle e degli altri
BANDO DEL DUCE, PRIMO MARESCIALLO DEL- titoli estratti per il rimborso e pel conferimento di premi
L'IMPERO COMANDANTE DELLE TRUPPE OPE- n. 24: Ministero delle finanze . Ricozione generale del
RANTI Sd TUTTE LE FRONTI, 24 aprile 1943-XXI. Debito pubblico: Obbligazioni ferroviarie 3 % sorteg-
Disposizioni concernenti l'amministrAzione della giustizia giate nella 48. estrazione del 3 aghile 1943-XXI.

militare di guerra . , . . . . . . . . . . Pag. 1565 (1473)



1562 8-v-1943 (XXI) - GAZZETTÄ UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA . N. 102

LEOGI E DECRETI
ItEGIO DECRETO 4 agosto 1942-XX, n. 1867.
Erezione in ente morale della Fondazione « Romolo

Onor », in Firenze, e approvazione del relativo statuto or•
ganico.

N. 1867. R. decreto 4 agosto 1942, col quale, sulla pro-
posta dell Ministro per PAfrica Italiana, la Fonda-
zione « Romolo Onor », con sede in Firenze, viene
eretta in ente morale e ne viene approvato il relativo
statuto organico.

Il numero degli ulHciali da collocarsi in detta posi-
zione nell'anno 1943, non potrà superare il 2 per cento
degli organici in vigore per ciascun grado da capitano
a tenente colonnello, 11 3 per cento di quelli dei colon-
nelli e il 4 per cento di quelli complessivi per i vari
gradi di generale, computandosi come intere le eventuali
frazioni.
Ove il numero deg'i uniciali collocati in congedo spe-

ciale non raggiunga la suddetta percentuale, la diffe-
renza potrà essere devoluta al follocamento in tale posi.
zione di altrettanti ufliciali dei gradi inferiori.
La presente legge entra in vigore a decorrere dal

1° gennaio 1943-XXI.

Visto, il Guardasigilli: GRANDI Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello
Registrato alla Corte dei conti, adat 29 aprile 1943-xxx Stato, sia inserta nella Raccolta ufficiale delle leggi e

dei decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque
spetti di osservarla e di farla osservare come legge dello

REGIO DECRETO 4 agosto 1942-XX, n. 1868. Stato.
Erezione in ente morale della Fondazione « Luigi di Sa· =

vola Duca degli Abruzzi », in Pirenze, e approvazione del
Data a Roma, addì 18 marzo 1943-XXI

relativo statuto organico.
VITTúnÏñ EMANUELE

N. 1868. R. decreto 4 agosto 1942, col quale, sullandt
posta del Ministro per PAfrica Italiana, la I¾ng. MUSSOLINI -- ACERBO
mione « Luigi di Savoia Duca degli Abruzzi », con seue istóŒfl Gtlaraastgutt: DE MARSICO
in Firenze, viene eretta in ente morale e ne viene am
provato 11 relativo statuto organico.

ItEGIO DEORETO-LEGGE 22 marzo 1943-XXI, n. 280.
Visto, il Guardasigilit: GRANoi Abolizione degli aerei esterni per audizioni radiofoniche
Registrato alla Corte dei conti, addi 29 aprile 1943-XXI e denuncia di apparecchi radiologici.

REGIO DEORETO 4 agosto 1942-XX, n. 1869.
Erezione in ente morale della Fondazione « Oberto Ma.

netti », in Firenze, e approvazione del relativo statuto
organico.
N. 1869. R. decreto 4 agosto 1942, col quale, sulila pro-
posta del Ministro per l'Africa Italiana, la Fonda-
zione « Oberto Manetti », con sede in Firenze, viene
eretta in ente morale e ne viene approvato il relativo
statuto organico.

Visto, il Guardasigillt: GRANDI
Registrato alla Corte dei conti, addi 29 aprile 1943-XXI

LEGGE 18 marzo 1943-XXI, n. 279.
Proroga al 31 dicembre 1943-XXII della legge 4 aprile

1935.XIII, n. 493, concernente la posizione in congedo spe=
ciale degli ufficiali della llegia aeronautica.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

llE D'ITALIA E DI ALBANIA
IMPERATORE D'ETIOPIA

VITTORIO EMANUELE III'
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAEIONE

IDE D'ITALIA E DI ALBANIA
IMPERATORE D'ETIOPIA

Vista la legge 6 maggio 1940-XVIII, n. 554, sulla di-
sciplina de1Puso degli aerei esterni per audizioni ra-
diofoniche;
Vista la legge 26 marzo 1912-XX, n. 406, sulle agevo-

lazioni in materia di abbonamenti alle radioaudizioni
per impianti radiofonici centralizzati in quartieri e
villaggi popolari, che reca anche alcune modificazioni
adla legge 6 maggio 1940-XVIII, n. 554, sopra citata ;
Visto il R. decreto 16 giugno 1940.XVIII, n. 765;
Visto Part. 18 della legge 19 gennaio 1939-XVII,

n. 129, e ritenuta l'urgenza di impedire, a causa della
guerra, l'uso degli aerei per scopi radioelettrici;
Sentito il Consiglio dei Ministri;
Sulla proposta del DUOE del Fascismo, Capo del

Governo, Ministro per la guerra e del Ministro per le
comunicazioni, d'intesa coi Ministri per la grazia e giu-
stizia e per la cultura popolare;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Il Senato e la Camera dei Fasci e de31e Corporazioni'
'Art. 1a mezzo delle loro Commissioni legislative, hanno ap-

provato;
Noi abbiamo sa11zionato e promulghiamo quanto

segue:
Articolo unico.

E' prorogata a futto il 31 dicembre 1943-XXII, la
facoltà del Ministro per l'aeronautica di collocare, a
domanda o d'autorítà, nella posizione di congedo spe-

E' fatto divieto di impiegare per scopi radioelettrici
aerei o antenne di qualsiasi tipo installati su terrazze,
tetti, atrii, cortili, o comunque aH'aperto.
Il divieto non si applica per gli aerei o le antenne
adibiti a servizi di pubbliche Amministrazioni, per
quelli per i quali sia concessa apposita autorizzazione
dei Ministeri militari o da quello delle Comunicazioni

ciale gli uilleiali di qualunque ruolo della Regia aero- (Direzione generale poste e telegrafi), per quelli deMe
nautica, alle condizioni, con le modalità e con il tratta- scuole ed istituti e delle organizzazioni del P.N.F. e di
mento economico, di cui alla legge 4 aprile 1935-XIII, I quelle dipendenti, che siano collegati ad apparecchi
n. 493. radiofonici destinati agli ascolti collettivi.



3-V-1943 (XXI) - GAZZETTE UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIE - N. 102 1563

Art. 2. FArt. 1.

Gli aerei o le antenne indicati nel primo comma, del· 'A decorrere dal 10 ottobre 1937-XV, a seguito della
Particolo precedente devono essere demoliti entro un istituzione della sezione « per geometri », il Regio isti-
mese dalla data di pubblicazione del presente decreto. tuto t,ecnico commerciale « Amerigo Vespucci » di

Livorno assume la denominazione di « Istituto tecnico
Art. 3. commerciale e per geometri ».

E' fatto obbligo ai detentori di apparecchi radiologici
ed elettromedicali che utilizzano le alte frequenze di
denunziare al Ministero delle comunicazioni (Direzione
generale posto e telegrafi) il tipo dell'apparecchio, la
sua ubitazione e lo scopo dell'apparecchio stesso.
La denunzia dovrà essere fatta nel termine previsto

nelFarticolo precedente.
Sono esclusi dall'obbligo della denunzia gli istituti

universitari e gli ospedali, nonchè i gabinetti e labora-
tori dipendenti da Amministrazioni pubbliche.

Art. 4.

I trasgressori delle disposizioni del presente decreto
sono puniti con l'ammenda da lire 50 a 200, salvo le
maggiori pene previste dalle vigenti norme sulla disci-
plina delle telecomunicazioni in tempo di guerra.

Art. 5.

Il presente decreto sarà presentato alle Assemblee
legislative per la sua conversione in legge.
I Ministri proponenti sono autorizzati alla presenta-

zione del relativo disegno di legge.

Ordiniamo che 11 presente decreto, munito del sigillo
dello Stato, sia inserto nella Raccolta ufficiale delle
leggi e dei decreti del Regno d'Italia, mandando a

chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 22 marzo 1943-XXI

"Art. 2.

All'art. 1 dello statuto del Regio istituto tecnico
commerciale di Livorno approvato con R. decreto 31ago-
sto 1933, n. 2213, è sostituito il seguente:
Il Regio istituto tecnico commerciale e per geometri

di Livorno è costituito:
1) dei corsi inferiori completi e delle classi colla-

terali stabili indicati nelPannessa tabella organica;
2) dei corsi superiori completi della sezione com-

merciale ad indirizzo amministrativo, indicati nell'au-
nessa tabella organica per il conseguimento del diploma
di ragioniere e perito.commerciale, che abilita alPim-
piego in offici amministrativi e commerciali pubblici
e privati e alPesercizio professionale;

3) dei corsi superiori completi della sezione per
geometri pure indicati nell'annessa tabella organica
per il conseguimento del diploma di geometra, che
abilita all'esercizio della professione e all'impiego nei

pubblici uflici.
Art. 3.

AlPart. 10 dello statuto del Regio istituto tecnico
commerciale di Livorno è sostituito il seguente :
« Le tasse dovute dagli alunni sono quelle stabilite

dal R. decreto 11 octobre 1934-XII, n. 1936, successi-
vamente modificato, con effetto dal 16 settembre

1936-XIV, dal R. decreto-legge 16 aprile 1936-XIV,
n. 837 e dal R. decreto-legge 19 novembre 1936-XV,
n. 2003 ».

.VITTORIO EMANUELE Art. 4.

AlPart. 12 dello statuto del Regio istituto tecnico
Mussoum - CINI - ÛE MARSIC Ëommerciale di Livorno è aggiunto il seguente comma:
- POLVERELLI

« Per l'esonero totale o parziale dal pagamento delle
Visto, a cuarddSigillf : DE MMSICO ÉRSSe scolastiche a decorrere dall'anno scolastico
Registrato alla corte dei conti, addi 1• maggio 1913-xXI 1937-38 si applicano inoltre le disposizioni degli arti-Atti det Governo, registre 457, foglio 6. - MANCINI

coli 16 e 17 del R. decreto-legge 21 agosto 1937,
n. 1542 ».

REGIO DECRETO 11 gennaio 1943-XXI, n. 281. Art. 5.
Modificazione allo statuto e alle tabelle organiche del

Ilegio istituto tecnico commerciale e per geometri « Ame-
rigo Vespucci » di Livorno.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA E DI ALBANIA
IMPERATORE D'ETIOPIA

Lo statuto del Regio istituto tecnico commerciale di
Livorno, come sopra modificato, rimane approvato
come statuto del Regio istituto tecnico commerciale e

per geometri « Amerigo Vespucci » di Livorno.
Ë approvata la nuova tabella organica dell'istituto

predetto, allegata al presente decreto, viista e firmata,
d'ordine Nostro, dal Ministro proponente.

Veduta la legge 15 giugno 1931-IX, n. 880;
Veduto il R. decreto 15 maggio 1933-XI, n. 491;
Veduto il R. decreto 31 agosto 1933-XI, n. 2213j
Veduto il R. decreto 3 marzo 1934-XII, n. 383;
Veduto il R. decreto 20 luglio 1934-XII, n. 2445;
Veduto il R. decreto-legge 17 maggio 1938-XVI, nu-

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo
dello Stato, sia inserto nella Raccolta uilleiale delle
leggi e dei decreti del Regno d'Italia, mandando a

chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 11 gennaio 1943-XXI
mero 1020;

eVITTORIO EMANUELEVeduto il R. decreto 20 febbraio 1939-XVII, n. 583;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di BorrAI -- DI REVEL

Stato per l'educazione nazionale, di concerto con quello Visto, a GuardaSigillf: DE MARSICO
. per le ûnanze; Registrato alla Corte dei conti, addi 27 aprile 1943-Xil

Abbiamo decretato e decretiamo: agi del Governo, registro m, [oglio 97. - Macua



TABELLA
ORGANICA

del
Regio
istituto
tecnico
commerciale
e

per

geometri
«

A.

Vespucci
y

di

Livorno

Numero
dei
corsi
dell'istituto:

Due
corsi
inferiori
completi.

Due
prime
classi
collaterali
st4bili.

Dile
corsi
superiori
dellandone
com-

indiciale.
Un
corso
superiore
della
sezione
per

geometri.

Presidenza
senza
obbligo
di

Insegna-

mento
(grado
6°).

N.

17

cattedre
di

ruolo
A

(dal
10e
al

70

grado).
N.

13

cattedre
di

ruolo
B

(dall'11•
al-

l'80
grado).

Posti
di

ruolo

PRESIDENZA

nel
Gruppo
A

2

Classi

Materie
eg

materle

nelc

MM

Itolare
lla

la

catt
dra
o

l'incarico

N.

Ruolo
e

grado

di

insegnare

1.

Presidenza
senza

insegnamen-
1

Grado
6

-

-

to.

Corso
inferiore.

2.

Lingua
italiana,
lingua
latina,
10

Ruolo
B

-

Ciascun
titolare
assume

storia,
geografla,
cultura
fasci-

dall'11o

l'insegnamento
in

una

sta.

all'8°
grado

classe
con
l'

obbligodell'avvicendamento.

3.

Matematica
o

.

.

.

«

.

.

.

1

Id.

-
Le

classi
dei
due
corsL

4.

Matematica
.

.

.

.

.

.

.

.

-

-

1

5.

Disegno
(e

disegno
architetto-
1

Ruolo
B

-
Le

classi
dei
due
corsi
e

nico
e

ornamentale
nella
sezio-

dall'110

la

1•

classe
della
se-

ne
per

geometri).

all'8°
grado

zione
per

geometrL

6.

Disegno
.

.

.

.

.

-

-

1

...

7.

Lingua
straniera
(francese)
.

1

-

--

Seconda,
terza
e

quarta

classe
dei
due
corsi.

8.

Scienze
naturali
<

.

a

e

.

.

1

-

9.

Stenografia
.

.

.

.

.

.

.

.

1

-

10.

Religione
.

,

,

.

-

:

,

.

.

1

.

Corso
superiore,

a)

Sezione
commerciale
a

indi-

rizzo

amministrativo:
11.

Lettere
italiane
e

storia
.

.

.

2

Ruolo
A

-
Le

classi
di

un

oorse,

dal
10

al

70

grado

I

osti
di

ruolo

PRESIDENZA

val
Gruppo
A

22

Classi

nelle
quali
il

titolare
della

Materle
e

gruppi
di

materie

y

cattedra
ha

l'obbligo

la

catto

bearico

N.

Ruolo
e

grado
a

di

insegnare

12

Matematica
e

naica
(neue
duo
1

Ruolo
A

-

Prima,
seconda
e

terza

sezioni
del

corso
superiore,

dal
10

classe
del
1•

corso
e

commerciale
e

per

geometri).
al
7

grado

la

prima
classe
del
2•

corso.

13.

Scienze
naturali
e

geografia
1

Id.

-
Le

classi
dei
due
corsL

generale
ed

economica.
14.

Chimica
e

merceologia
.

,

,

.

-

-

-

L'insegnamento
viene
as-

sunt0,
6enza
retribuzio-

ne,

dal

titolare
della

N

cattedra
di

chimica

N

della
sezione
per
geo-

N

metri.

15.

Computisteria,
ragloneria,
tec-
2

Ruolo
A

-
Le
classi
di
un

corso,

nica

commerciale,
dogane
e

tra-

dal
10

sporti,
esercitazioni
di

ragione-
al
7

grado

ria
e

tecnica
commerciale.

16.

Istituzioni
di

diritto
(ed

ele-

2

Id.

-

Seconda,
terza
.

e

quarta

menti
di

diritto
civile
nella
ee·

classe
di

un

corso
e

zione
per

geometri).

terza
o

quarta
classe

della
sezione
per
geo-

metri;
con
l'

obbligo

O

dell'avvicendamento.
M

17.

Economia
politica,
elementi
di

1

Id.

-
Terza
e

quarta
classe
dei

scienza
finanziaria
e

statistica.

due
corsi.

18.

Prima
Itagua
straniera
(fran
-

-

1

-

cese).
19.

Seconda
lingua
straniera
(te

2

Ruolo
A

-
Le
classi
di
un
corso.

desco
-

inglese)4

dal
10

al

7

grado

20.

Calligrafia
.

:

seems
•

•

-

-

1

-

22.

Stenografla
(facoltativa)
.

.

.

-

-

1

-

23.

Dattilografia
(facoltativa).
.

.

-

-

1

-

b)

Sezione
per

geometri:

24.

Lettere
italiane
e

storia
.

.

.

1

Ruolo
A

-
Le

classi
del
corso.

dal
10

al
7

grado



3-y-1943 (XXI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 102 1565

BANDO DEL DUCE, PRIMO MARESCIALLO DEIr nale militare di guerra costituito presso ciascuna di
L'IMPERO, COMANDANTE DELLE TRUPPE OPE- dette unità, concernenti reati commessi fuori del terri-RANTI SU TUTTE LE FRONTI, 24 aprile 1943-XXI'

torio dello Stato.
Disposizioni concernenti l'amministrazione della giustizia

militare di guerra. Art. 2.

I LDUCE Il presente bando è pubblicato mediante inserzione
PRIMO MARESCIALLO DELL'IMPERO nella Gazzetta Ufficiale del Regno.

COMANDANTE DELLE TRUPPE OPERANTI
SU TUTTE LE FRONTI Dal Quartier generale delle Forze armate

addì 24 aprile 1913-XXI
Visto gli articoli 17 e 20 del Codice penale militare MUSSOLINI

di guerra; (1463)
Visto il bando 17 aprile 1942-XX, n. 121, concernente

l'esercizio dell'azione penale per procedimenti di com-
petenza di Tribunali militari di guerra del Comando

DECRETO DEL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DELsuperiore FF. AA. Grecia, del O.S.I.R., del Comando GOVERNO, PRESIDENTE DEL COMITATO DEI MI-
superiore FF. AA. Egeo e del Governatorato del Monte- NISTRI, 22 aprile 1943-XXI.
negro; Conferma in carica del presidente e del vice presidente
Visto il bando 22 settembre 1942-XX, n. 138, conte- della Cassa di risparmio di Gorizia,

nente disposizioni concernenti l'amministrazione della
giustizia militare di guerra; IL DUOE DEL FA1šCISMO

OAPO DEL GOVERNO
Ordina: PRESIDENTE DEL COMITATO DEI MINISTRI
Art. 1. PER LA DIFESA DEL RISPARMIO E PER ÜESERCIZIO DEL CREDITO

Le attribuzioni spettanti al Oomandante Supremo ai
sensi del Codice penale militare di guerra per l'inizio,
la sospensione e la revoca delPazione penale, relativa-
mente ai reati previsti dagli articoli 167, 184 a 189 e 220
a 229 del Codice stesso, sono devolute ai comandanti
della 16, 46 e 56 Armata e del II Corpo d'armata, rispet-
tivamente, per i procedimenti di competenza del Tribu-

Veduto il R. decreto-legge 12 marzo 1936-XIV, n. 375,
sulla difesa del risparmio e stilla disciplina della
funzione creditizia, modificato cdn le leggi 7 marzo

1938-XVI, n. 141, 7 aprile 1938-XVI, n. 636, 10 giugno
1940-XVIII, n. 933, e 3 dicembre 1912-XXI, n. 1752;
Veduto Part. 2 del Regio decreto-legge 24 febbraio

1938-XVI, n. 201, recante norme ner Pamministrazione



1566 8-y-1943 (XXI} - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 102

delle Casse di risparmio e dei Monti di credito su pegno
di P categoria, convertito nella legge 3 giugno 1938-XVI,
n. 778 ;
Veduto Part. 7 dello statuto della Cassa di rispar-

mio di Gorizia, approvato con proprio decreto in data
7 gennaio 1943-XXI;
Veduto il proprio decreto in data 5 gennaio 1939,

con il quale i signori comm. avv. Valentino Pascoli e
barone Pirro Locatelli de Hagenauer sono stati nomi-
nati, rispettivamente, presidente e vice presidente della
Cassa di risparmio predetta;
Sentito il Partito Nazionale Fascista, a' sensi della

legge 29 novembre 1941-XX, n. 1407;
Sulla proposta del Governatore della Banca d'Italia,

Capo delfIspettorato per la difesa del risparmio e per
l'esercizio del credito;

Decreta:

I signori comm. avv. Valentino Pascoli e barone

Pirro Locatelli de Hagenauer sono confermati, rispet-
tivamente, presidente e vice presidente della Cassa di

risparmio di Gorizia, con sede in Gorizia, per il quin-
quennio 6 febbraio 1943-XXI-5 febbraio 1948-XXVI.
Il presento decreto sarà pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale del Regno.

Roma, aûdì 22 aprile 1943-XXI
MUSSOLINI

(1443)

DEORETO DEL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL
GOVERNO, PRESIDENTE DEL COMITATO DEI MI-
NISTRI, 23 aprile 1943-XXI.
Conferma in carica di consiglieri di amministrazione della

Cassa di risparmio delle Provincie Lombarde, con sede in
Milano, e de11'Istituto federale di credito agrario per la
Liguria, con sede in Genova.

IL DUCE DEL FASCISMO
OAPO DEL GOVERNO

PRESIDENTE DEL COMITATO DEI MINISTRI
PER LA DIFESA DEL RISPARMIO E PER L'ESERCIZIO D10L CREDITO

Veduti i Regi decreti-legge 20 luglio 1927-V, n. 1500,
e 29 luglio 1928-VI, n. 2085, convertiti rispettivamente
nelle leggi 5 luglio 1928-VI, n. 1760, e 20 dicembre

1928-VII, n. 3130, riguardanti Pordinamento del cre-
11ito agrario, nonchè il decreto Ministeriale 23 gen-
naio 1928-VI, che approva le norme regolamentari per
l'esecuzione del suddetto R. decretodegge 29 luglio
1927-V, n. 1509;
Veduti gli statuti della Sezione di credito agrario

della Cassa di risparmio delle Provincie Lombarde, con
sede in Milano e dell'Istituto federale di credito agrario
per la Liguria, con sede in Genova;
Veduto il R. decreto-legge 12 marzo 1936-XIV, n. 375,

snila difesa del riqiarmio e sulla disciplina della

funzione creditizia, modificato con le leggi 7 marzo

1938-XVI, n. 141, 7 aprile 1938-XVI, n. 630, 10 giugno
1940-XVIII, n. 933, e 3 dicembre 1942-XXI, n. 1752;
Sentito 11 Partito Nazionale Fascista a' sensi della

legge 29 novembre 1911-XX, n. 1407;

Decreta:

1. Il comm. dott. Emiliano Carnaroli è confermato

consigliere di ammini&azione della Sezione di credito
agrario della Cassa di risparmio della Provincie Lom-

barde, con sede in Milano, e resterà in carica sino al-
Papprovazione del bilancio delPesercizio 1943.
2. Il cap. Gian Nicola Galasso è confermato con-

sigliere di amministrazione dell'Istituto federale di

credito agrario per la Liguria, con sede in Genova, e

resterà in carica sino alPapprovazione del bilancio del-
l'esercizio 1943.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale del Regno.

Roma, addì 23 aprile 1943-XXI
MUSSOLINI

(1442)

DECRETO MINISTERIALE 10 marzo 1943-XXI.
Sostituzione del sequestratario della rappresentanza Ita.

liana della Societa di assicurazione « Le Secours », con
sede in Milano.

IL MINISTRO PER LE CORPORAZIONI
DI CONCERTO CON

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Visti i decreti Ministeriali in data 19 agosto 1910
e 26 dicembre 1910-XIX, con i quali il Cons. naz. Renato
Rinaldi fu nominato rispettivamente sequestratario
del3e rappresentanza italiana della Società di assicura-
zione « Le Secours », con sede in Milano, e liquidatore
della rappresentanza italiana della stessa Società, con
sede in Torino;
Ritenuto che è necessario provvedere alla sostituzione

del Cons. nas. Rinaldi dimissionario;
Visto il R. decreto-legge 4 febbraio 1942-XX, n. 11,

convertito, con modificazioni, ne)1a legge 17 luglio 1942,
n. 1100 ;

Decreta:

Il rag. Arturo Celletti è nominato sequestratario
della rappresentanza italiana della Società di assicura-
zione « Le Secours », con sede in Milano, e liquidatore
della rappresentanza italiana della Società stessa, con
sede in Torino, in sostituzione del Cons. naz. Renato

Rinaldi, dimissionario.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzctta

Ufficiale del Regno.

Roma, addì 10 marzo 1943-XXI

p. Il Ministro per le corporazioni
Ommeri

Il Ministro per le finance
ACERBO

(1468)

DECRETO MINISTERIALE 24 marzo 1943-XXI.
Prezzo minimo garentito per lo zolfo grezzo prodotto in

Sicilia (periodo lo aprile-31 luglio 1943).

IL MINISTRO PER LE CORPORAZIONI
DI CONCERTO CON

IL MINISTRO PER IÆ FINANZE

Vista la legge 2 aprile 19.40, n. 287;
Visto il decreto Ministeriale 7 luglio 1942 e 19 marzo

1943, con cui furono fissati i prezzi minimi garentiti per
gli solfi, ne1Pesercizio 1942-43;
yista la proposta dell'Ente Zolfi Italiani;



8-V-1943 (XXI) - GAZZETTE UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 102 1567

Vista la deliberazione adottata dal Comitato intermi-
nisteriale di coordinamento per gli approvvigionamenti,
la distribuzione e i prezzi, in data 9 marzo 1943-XXI;

Decreta:
I prezzi minimi garentiti, al netto dei contributi per

le assicurazioni sociali, per gli zolfi che sono messi a

disposizione dell'Ente Zolfi Italiani, dai produttori della
Sicilia, a partire dal 1° aprile 1943-XXI, e fino al 31 lu
glio 1948-XXI, sono fissati come segue:

gialla superiore . . . . .
L. 010 per tonnellata

gialla inferiore . . . . » ß00 » »

buona . . . . . . . . » 888 » »

corrente . . . . . . . » 878 e »

Il presente decreto sarà registrato alla Corte dei

conti.

Roma, addì 24 marzo 1943-XXI

Il Ministro per le corporazioni
Cimrr1

Il Ministro per le finanze
ACERBO

Ilegistrato alla Corte dei conti, addi 20 aprile 1943-XXI

liegistro 28 Corporazioni, foglio 389.

(MS6)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DELLE CORPORAZIONI

Scioglimento d'ulIlcio di società cooperative inadempienti

Si avverte che a1•eensi e per gli effetti dell'art. 8 del

B. decreto-legge 11 dicembre 1930, n. 1882, convertito nella legge
4 giugno 1931, n. 998, le Società cooperative sottoindicate, non
avendo per due anni consecutivi depositato al Ministero delle

corporazioni 11 bilancio annuale e non avendo in detto periodo
compiuto atti di amministrazione o di gestione, saranno di-
chiarate sciolte ad ogni effetto di legge con decreto del Mi-

mistro per le corporazioni, da emanarsi trascorso un mese

daua presente inserzione.
Chiunque vi abbia interesse puð fare opposizione o comu-

nicazione al Ministero delle corporazioni.
1. - Società anonima cooperativa muratori, con sede in

Grumo Appula (Bari), cost. 11 18 ottobre 1936, decr. Trib. 3 no-
vembre 1936, reg. soc. 1992.

2. - Società anonima cooperativa facchini e Balla Sega »,
con sede in Bologna, cost. 11 18 ottobre 1933, decr. Trib. 13 no-
vembre 1933, reg. soc. 5291.

3. - Società anonima cooperativa facchini mercato frut-
ta, con sede in Bologna, cost. 11 16 febbraio 1930.

6. - Società anonima cooperativa di con6umo a Roma »,
con sede in Tignano di Praduro e Sasso (Bologna), cost. 11

5 dicembre 1931, decr, Trib. 19 dicembre 1931, reg. soc. 5046.

5. - Società anonima cooperativa sindacale fascistamura.
tori, con sede m Castel D'Argile (Bologna), cost. l'11 maggio
1932, decr. Trib. 30 maggio 1932, reg. soc. 5096.

6. - Società anonima cooperativa « Lavandai », con sede
in Bologna, cost. 11 30 marzo 1934, decr. Trib. 8 maggio 1935,

reg. Soc. 5341.
7. - Socletà anonima cooperativa a Ammaccatori del

Iteno fra mutilati ed invalidi civili », con sede in Bologna,
cost. 11 18 luglio 1934, decr. Trib. 18 agosto 1934, reg. soc. 5383.

8. - Società anonima cooperativa fascista di produzione
e lavoro, con sede in Capoterra (Cagliari), cost. nel 1929, decr.
Trib. 26 dicembre 1929, reg. soc. 1034.

9. - Società anonima cooperativa circondarfale, con

sede in Larino (Campobasso).
10. - Società anonima cooperativa Lecchese fra gli ad-

detti al servizio di nettezza urbana, con sede in Lecco (Como),

cost. 11 21 dicembre 1935, deor. Trib. 21 gennaio 1936, reg, soc.
24726.

11. - Società anonima cooperativa concerto musicale

« Città di Cosenza », con sede in Cosenza, cost,. 11 7 ottobre

1937, decr. 'frib. 25 febbraio 1938, reg. soc. 538.
12. - Società anonima cooperativa edilizia cosentina, con

Bede in Cosenza, cost. nel 1911, reg. soc. 116.
13. - Società anonima cooperativa a La sindacale italia-

na », con sede in Cremona, cost. nel 1931, decr. Trib. 21 ago-

sto 1931, reg. soc. 1020.
14. - Società anonima cooperativa e Ex Combatten.ti »,

con sede in Torre Picenardi (Cremona), cost. nel 1934, decr.
Trib. 8 giugno 1934, reg. soc. 1064.

15. - Società anonima cooperativa di consumo, con sede
in Coiano-Prato (Firenze), co6t. 11 29 luglio 1920, decr. Trib.
27 magglo 1920, reg. soc. 2914.

16. - Società anonima cooperativa di produzione e Ja.

voro a Matino a, con sede in Mattinata (Foggia), cost. il 16

aprile 1938, decr. Trib. 21 maggio 1938, reg. Soc. 990.
17. - Società anonima cooperativa di produzione e 14.

voro . L'Aurora », con sede in Faeto, cost. nel 1934, decr. Trib.
16 novembre 1934, reg. Soc. 937.

18. - Società anonima cooperativa agricola e S. Maria

delle Grazie », con sede in Cagnano Varano, cost. 11 28 marzo

1938, decr. Trib. 12 maggio 1938, reg. Soc. 994,
19. - Società anonima cooperativa agricola e Giuseppo

Pavoncelli = di Cerignola, modificata in Contina sociale ano.

nima cooperativa di Cerignola, cost, nel 1932, dect. Trib. 18

marzo 1932, reg. soc 872.

20. - Socioth anonima cooperativa agricola di produzio-
De e lavoro fra muratori, artigian.\ professionisti « L'Aurora a

già Societh auentma cooperativa agricola di produzione e la-

fra muratori, artigiani, contadini e professionisti a L'Im-

periale », di Cerignola, cost. 11 6 giugno 1937, decr. Trib. 20

luglio 1937, reg. soc. 973.
21. - Società anonima cooperativa fascista edile « Dau-

na a con sede in Foggia, cost. 11 2 febbraio 1935, decr. Trih.
26 febbraio 193.5, reg. soc. 945.

22. - Società anonima cooperativa di produzione e lavoro

fra muratori ed affini a L'Edile », con Bede in Foggia, cost.
nel 1933, decr. Trib. 25 settembre 1933, reg. Soc. 002.

23. - Società anonima cooperativa agricola fra ex com-

battenti a La Falange », con sede in Manfredonia, cost. nel
1934, dect. Trib. 9 marzo 1934, reg. 800. 918.

24. Societh anonima cooperativa di produzione e lavoro
a 11 I,ittorio », con sede in Mattiuata, cost. nel 1933, decr. Trib.
8 febbraio 1933, reg. Soc. 889,

25. - Società anonima cooperativa di produzione e las
voro a Giuseppe Caradonna a di Mattinata, cost. nel 1930, decr.
Trib. 24 ottobre 1930, reg, soc. 852.

26. - Società anonima cooperativa agricola di produzio-
ne e lavoro fra pescatori « S. Maria del Popolo », di Mattinata,
cost. nel 1934, decr. Trib. 9 marzo 1934, reg. Soc. 915.

27. - Società anonima cooperativa di lavoro ed affini
« Il Littorio n, di S. Ferdinando di Puglia, cost. nel 1926, decr.
Trib. 14 marzo 1926, reg. soc. 762.

28. - Società anonima cooperatíva edilizia di produzione
e lavoro fra combattenti, con sede in Torremaggiore, cost.

nel 1935, decr. Trib. 9 febbraio 1935, reg. soc. 940.
20. - Società anonima cooperativa di consumo, con sede

in Veroli (Frosinone;, cost. nel 1919, decr. Trib. 30 settembre
1919, reg. Soc. 150.

30. - Socie:A anontma cooperativa verolana di consumo,
con sede in Veroll, cost. nel 1911, reg. Soc. 100.

31. - Società anonima cooperativa agricola operala di

produzione e consumo, con sede in Apagni (Frosinone), cost.
nel 1920, decr. Trib. 30 marzo 1920, reg, soc. 176.

32. - Società anonima cooperativa . Liri », con sede in
Ceprano (Frosinone), co6t. nel 1919 decr. Trib. 24 ottobre 1919,
reg. Soc. 152.

33. - Società anonima cooperativa carrettieri ed affini,
con sede in Morciano di Romagna (Forll), cost. nel 1921, decr.
Trib. 31 marzo 1921, reg, soc. 990.

34. - Società anonima cooperativa ex combattenti, mu-

ratori, braccianti ed affini, con sede in Modigliana (Forlì),
cost. il 29 agosto 1935, deer. Trib. 17 settembre 1935, reg. soc.
1184.

35. - Società anornima cooperativa « La Costruttrice a fra
muratori, con sede in Portico di Romagna (For11), cost. l'11
aprile 1936, dear. Trib. 12 ma 10 1930, reg. Soc. 1379.



1568 3-v-1943 (XXI) - GAZZETTA UFFICILLE DEL REGNO D'ITALIA - N. 102

36. - Società anonima cooperativa di produzione e la-

voro, con sede in Vetulon.ia (Grosseto), cost. nel 1920, decr.
Trib. 9 marzo 1920, reg, soc. 187.

37. - Società anonima cooperativa fra mutilati ed inva-
lidi di guerra a Liburnia », con sede in Livorno, cost. 11 18
aprile 1932, dect. Trib. 11 luglio 1932, reg. soc. 1723.

38. - Società anonima cooperativa industriale latticini,
con sede in Mantova, cost. nel 1929, decr. Trib. 28 gennaio
1929, reg. soc. 924.

39. - Società anonima cooperativa fra operai carrettlert
del comune di Curtatone, con sede in Curtatone (Mantova),
cost. il 25 giugno 1922.

40. - Società anontma cooperativa muratori, con sede in
Pegognaga (Mantova), cost. 11 24 febbraio 1929, decr. Trib

8 marzo 1929, reg. soc. 931.
41. - Società anonima cooperativa a An.nunziata », con

sede in Messina, cost. l'11 dicentbre 1924, decr. Trib. 29 luglio
1924, reg. soc. 31.

42. - Societh anonima cooperativa fra i consumatori di

crusca, con sede in S. Giovanni a Teduccio (Napoli), cost, 11
15 ottobre e 6 novembre 1919.

43. - Società anonima cooperativa Consorzio cooperativo
per la produzione e vendita del latte, con sede in Resini (Na-
poli), cost. il 7 marzo 1935.

44. - Società anonima cooperativa Consorzio di difesa
agraria tra i proprietari di fondi rustici ed urban.i, con sede
in S. Antonio Abate (Napoli), cost. 11 7 marzo 1937, decr. Trib.
14 aprile 1937.

45. - Società anonima cooperativa lega padroni e garzoni
carrettieri ed affini, con sede in Castellammare di Stabia
(Napoli), cost. il 10 luglio 1920, decr. Trib. 20 agosto 1920, reg.
Soc. 707.

46. - Società anonima cooperativa facchini del mercato
ittico, con sede in Napoli, cost. nel 1938, decr. Trib. 14 marzo
1938, reg. soc. 47.

47. - Società anonima cooperativa edilizia = Excelsior »

con sede in Napoli, cost. il 26 aprile 1932, decr. Trib. 25 mag-
gio 1932, reg. soc. 154.

48. - Società anonima cooperativa a La Bruna a con sede
in S. Giovanni a Teduccio (Napoli), cost. il 5 maggio 1928,
decr. Trib. 25 maggio 1928, reg. soc. 188.

49. - Società anonima cooperativa edilizia « 2 Ottobre »,
con sede in Napoli, cost..11 7 dicembre 1936, decr. Trib. 20 e

22 gennaio 1937, reg. soc. 149.
50 - Società anonima cooperativa braccianti, con sede

in Torre Annunziata (Napoli), cost. 11 4 giugno 1922, decr.
Trib. 19 luglio 1922, reg. soc. 406.

51. - Società anonima oooperativa L'Avvenire », con sede
in Napoli, cost. 11 29 maggio 1939, reg. ecc. 764.

52. - Società anonima cooperativa edilizia partenopea,
con sede in Napoli, cost. 11 17 novembre 1928, deer. Trib. 28 e

31 dicembre 1928, reg. soe. 47.
53. - Società anonima cooperativa agricola importazione

ed esportazione, con sede in S. Sebastiano al Vesuvio (Na
poli), cost. 11 9 luglio 1939, decr. Trib. 23 agosto 1939, reg.
Soc. 136.

5£ - Società anonima cooperativa « Voluntas . Impresa
meridionale di costruzione, con sede in Napoli, cost. 11 28 set-
tembre 1922, decr. Trib. 15 novembre 1922, reg. soc. 469.

55. - Società anonima cooperativa di lavoro « La Pe-
scarese », con sede in Pescara, cost. il 13 luglio 1935, deer. Trib
13 settembro 1935, reg. Soc. 84.

56. - Società anonima cooperativa pescatori . Mare No-
strum », con sede in Bagnole d'Istria (Pola), cost. 11 25 giugno
1935, decr. Trib. 12 luglio 1935, reg. soc. 87.

57. - Società anoliirca cooperativa agricola romana, con
sede in Roma, cost. nel 1922, deer. Trib. 16 luglio 1922, reg.
Soc. 27.

58. - Società anonima cooperativa muratori ed affini
a Virtus », con sede in Castelnuovo di Porte (Roma), cost. il
24 ottobre 1911, reg. soc: $5.

59. - Società anorgnia cooperativa a La Casa Moderna
dell'Urbe », con sede in Roma, cost. nel 1925, decr. Trib. 20 ago-
sto 1925, reg. soc. 475.

60. - Società anonima cooperativa edilizia fra impiegati
del Monte dei Paschi, con sede i•n Siena, cost. nel 1924, decr.
Trib. 9 dicembre 1924, reg. soc. 363.

61. - Società anonima cooperativa Consorzio senese di
elettricità, con sede in Siena, cost. il 6 settembre 1935, decr.
Trib. 25 settembre 1935, reg. soc. 491.

62. - Società anonima cooperativa a Casa del Pescatore
di Trapani » Istituto cooperativo di assistenza economica, con
sede in Trapani, cost. 11 15 novembre 1930, decr. Trib. 9-di-
cembre 1930, reg. soc. 699.

63. - Società anonima cooperativa pescatori di mestiere
del Verbano, con sede in Tronzano Lago Maggiore (Varese),
cost. il 21 settembre 1931, decr. Trib. 29 settembre 1931, reg.
Soc. 2000.

64. - Società anonima cooperativa di produzione e la-
voro fra eX combattenti, con sede in Donada (Rovigo), cost.
il 30 gemlaio 1938, decr. Trib. 24 febbraio 1938, reg, soc. 687.

65. - Società anonima cooperativa « La Campania », con
sede in Napoli, cost. il 3 marzo 1925, reg. soc. 173.

66. - Società anonima cooperativa a Buccari a già Grandi
invalidi di guerra, con sede in Roma, cost. il 25 maggio 1940,
deer. Trib. 17 luglio 1940, reg. soc. 488.

(1448)

MINISTERO DELLE CORPORAZIONI

Riassunto del provvedimento P. 672 del 4 aprile 1943=XXI
relativo ai buoni di acquisto mobili

Facendo seguito alla circolare P. 634 del 15 febbraio 1943,
il Ministero delle corporazioni, con provvedimento P. 672 del
4 aprile c. a., ha disposto che, qualora i consigli provinciali
delle Corporazioni rilascino buoni di acquisto di mobili, di-
versi dai tipi prescritti, secondo le disposizioni degli articoli
9 e 10 del decreto Ministeriale 16 dicembre 1942-XXI, ed il
consumatore dichiari di voler effettuare l'acquisto di tali mo-
bili presso ditte di altra circoscrizione provinciale, venga data
comunicazione dell'avvenuto rilascio dei buoni dal Consiglio
emittente a quello nella cui giurisdizione trovasi la ditta ven-
ditrice.

(1471)

MINISTERO
DELL'AGRICOLTURA E DET,TÆ FORESTE

Prezzo del germe di grano

Il Ministero dell'agricoltura e delle foreste ha flssato 11

prezzo del germe di grano in L. 250 il quintale; per ogni unità
di sostanze grasse in più del 10 g, maggiorazione di L. 25.

Restano imniutate le caratteristiche e le altre condizioni
relative alla produzione e alla vendita del germe stesso, fis-
sate con la circolare n. 205 del 7 maggio 1942-XX, pubblicate
nella Gazzetta Ufficiale n. 91 del 17 aprile 1942-XX.

(1464)

Prezzi dell'amido di riso

il Ministero dell'agricoltura e delle foreste ha fissato,
come segue, i ,prezzi dell'amido di riso:

amido raffinato di riso in polvere, L. 515 al quintale;
amido raffinato di riso in cristalli, L. 545 al quintale;
amido raffinato di riso impalpabile (cipria), L. 565 al

quintale.
I detti prezzi s'intendono per merce nuda, umidità non

superiore al 15 g, insaccata in tele del compratore, resa franco
veicolo o vagone partenza.

(1465)

LONGO LUIGI VITTORI direttore - GIOLITTI GIUSEPPE, direttore agg. SANTI RAFFAELE, geTente

Roma - Istituto Poligrafico dello Stato - G. C.


